nominata ecclesia dedicata est, decernimus, at-

que obtestamur, tam Apostolicae Sedis Pontifices,

quam qui ecclesiasticas administraverunt actio-

nes, cunctosque christianitatis titulo insignitos, D
ut nullus habeat licentiam de his omnibus, quae

eidem ecclesiae a praedecessoribus nostris per

privilegia concessa sunt, vel a nobis data sunt

;

aut ab aliquibus fidelibus viris ac mulieribus prae-

fatae ecclesiae tradita sunt vel in futuris tempori-

bus contradentur, tam in familiis quam in terris,

seu in aliquibus possessionibus, convellendi, de-

struendi, molestandi, vel alienandi.

9 Si quis vero, quod non credimus, temerario et contra-

ausu, contra ea, quae hac nostra stabili et incon- ^elnZteT*
vulsa firmitate, pie et fideliter per hoc nostrum, cellit.

privilegium disposita sunt , contraire tentaverit,

et haec, quee a nobis ad laudem Dei pro stabilitate

praescriptae ecclesiae statuta sunt, refragari, aut

in quoquam transgredi ; sciat se auctoritate beati

Petri Principis Apostolorum omnium, nostraque,

cujus immeriti vicem agimus ; anathematis vin-

culis innodatum, et cum diabolo, ejusque atro-

cissimis pompis, atque cum Juda traditore Do-

mini nostri Jesu Christi, aeterni incendii supplicio

concremandum, nisi resipuerit, et eidem ecclesiae

digna emendatione satisfecerit. At vero qui de-

vota intentione observator in omnibus existerit ; E
hujus nostri Apostolici privilegii ad cultum Dei

respicientis, benedictionis gratiam a misericor-

dissimo Deo et Domino multipliciter consequatur

et vitae aeternae particeps effici mereatur. Sancta

Trinitas charitatem vestram illibatam custodiat,

dilectissime frater. Scriptum per manum Herhar-

di scriniarii sanctas Romanae Ecclesiae in mense

Junio, Indictione xi. Datumxu Kalend. Februarii

per manum Benedicti Portuensis Episcopi, et

Bibliothecarii sanctaa Romanae Ecclesiae, anno,

Deo propitio , Pontificatus Domini nostri Bene-

dicti summi Pontificis et universalis octavi Papae

primo, in mense supradicto.

Litterce Benedicti Papce VIII ad Eber-

hai'dum primum ecclesice Bambergen-

sis episcopum. Legendae cap. 25.

Eberhardo primo quoque Babenbergensis « ec- Uic exptica-

u clesias episcopo idem Papa Benedictus ' '

" scripsit epistolam de confirmatione ejusdem F
* episcopiiin hunc moduni.» Benedictus Episco-

pus servus servorum Dei, dilectissimo in Domino

Jesu Christo filio Eberhardo, sanctae Babenber-

gensis ecclesiae venerabili episcopo perpetuam

salutem. Quandocumque nostrae Apostolicae cor-